
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 3η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-

ξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20-07-2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11085 (1)
3η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 124 του ν. 4635/2019 «Επεν-

δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167, διόρθωση 
σφάλματος Α’ 171 και Α’ 189),

β. της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

γ. του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως του άρθρου 3,

ζ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,

η. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 129) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

3. Την υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλο-
ποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

4. Την υπ’ αρ. 133390/7.12.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Αύξηση του προϋπολογισμού των αποθεματικών του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» 
(Β’ 5820).

5. Την υπ’ αρ. 141748/27.12.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η Αναθεώρηση 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» 
(Β’ 6358).

6. Την υπ’ αρ. 123675/21.12.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» (Β’ 7342).

7. Την υπ’ αρ. 10547/17.7.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών «Αύξηση του προϋπολογισμού του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» 
(Β’ 4198).

8. Την υπ’ αρ. 136785/23.9.2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης Εθνικού Π.Δ.Ε. για την 3η Αναθεώρηση 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025, 
ύστερα από την ολοκλήρωση της δημόσιας διαβούλευ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5439

55833



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55834 Τεύχος B’ 5439/30.09.2024

σης που διήρκησε από 29-08-2024 έως 12-09-2024, και 
πραγματοποιήθηκε σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρ-
θρου 124 του ν. 4635/2019.

9. Τo γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του ύψους των κατ’ 
έτος καθαρών πρωτογενών δαπανών των οικονομικών 
ετών 2025, 2026, 2027 και 2028, όπως καθορίζονται 
στο Πρόγραμμα Σταθερότητας στον κρατικό προϋπο-
λογισμό, σύμφωνα με την ως άνω, υπό στοιχείο 7, κοινή 
υπουργική απόφαση.

10. Την ανάγκη να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά 
θέματα που έχουν προκύψει ιδίως λόγω φυσικών κα-
ταστροφών και έκτακτων αναγκών για αποκατάσταση 
υποδομών, χωρίς επιβάρυνση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 38/31.8.2020  
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου

1. Η υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλί-
ου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174), όπως έχει 
αναθεωρηθεί με την υπ’ αρ. 141748/27.12.2021 (Β’ 6358) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και την υπ’ αρ. 123675/21.12.2023 (Β’ 7342) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, αναθεωρείται 3η φορά, με αντικατάσταση 
των πινάκων 4.1. της ενότητας 4.3.1 και 4.3. της ενότητας 
4.3.2 του Κεφαλαίου 4. «ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ», ως εξής: 

Α. «Πίνακας 4.1: Κατανομή πόρων του ΕΠΑ ανά Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, 2021-2025

Τομεακά Προγράμματα Ανάπτυξης Προϋπολογισμός 
σε εκ. ευρώ

Ποσοστό 
στο ΕΠΑ

Ποσοστό 
στα ΤΠΑ

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 28,00 0,24% 0,37%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 688,00 5,81% 9,10%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 18,00 0,15% 0,24%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 24,00 0,20% 0,32%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 60,00 0,51% 0,79%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 67,00 0,57% 0,89%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 508,50 4,29% 6,72%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 60,00 0,51% 0,79%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 900,00 7,60% 11,90%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 205,00 1,73% 2,71%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 687,00 5,80% 9,09%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 260,00 2,20% 3,44%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 83,00 0,70% 1,10%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 28,20 0,24% 0,37%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 21,80 0,18% 0,29%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 60,00 0,51% 0,79%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 150,00 1,27% 1,98%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 3.302,00 27,88% 43,67%

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 400,00 3,38% 5,29%

ΤΠΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 10,00 0,08% 0,13%

ΣΥΝΟΛΟ 7.560,50 63,83% 100,00%

Σημείωση: Oι πόροι για τα αποθεματικά, καθώς και τα ειδικά προγράμματα ανάπτυξης δεν περιλαμβάνονται.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55835Τεύχος B’ 5439/30.09.2024

Στο ΕΠΑ περιλαμβάνονται επίσης τα λοιπά προγράμματα, όπως φαίνονται παρακάτω:

ΛΟΙΠΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΠΑ Προϋπολογισμός  σε εκ. ευρώ Ποσοστό στο ΕΠΑ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΕΠΑ 90,00 0,76%

ΕΙΔΙΚA ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤA ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1.944,00 16,41%

».

Β. «Πίνακας 4.3: Κατανομή πόρων του ΕΠΑ ανά Περιφερειακό Πρόγραμμα

Περιφερειακά Προγράμματα 
Ανάπτυξης 

Προϋπολογισμός σε 
εκ. ευρώ Ποσοστό στο ΕΠΑ Ποσοστό στα ΠΠΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 145,00 1,22% 6,44%

ΑΤΤΙΚΗΣ 404,00 3,41% 17,98%

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 102,00 0,86% 4,55%

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 271,00 2,29% 12,04%

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 105,00 0,89% 4,69%

ΗΠΕΙΡΟΥ 119,00 1,00% 5,28%

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 185,00 1,56% 8,22%

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 78,00 0,66% 3,47%

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 190,00 1,60% 8,43%

ΚΡΗΤΗΣ 175,00 1,48% 7,79%

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 91,00 0,77% 4,04%

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 126,00 1,06% 5,58%

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 259,00 2,19% 11,50%

ΣΥΝΟΛΟ 2.250,00 19,00% 100,00%

».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 174).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55836 Τεύχος B’ 5439/30.09.2024

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1107337 ΕΞ 2024 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20-07-2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
ση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’  του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα 
των άρθρων 2 και 7, της περ. ββ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4 
και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 37, 
καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024, 
Α’ 58) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού,

γ) της παρ. 7 του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 «Φο-
ρολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυ-
ξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσω-
μάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 
2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

δ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101),

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/ 
20-07-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοι-
κητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

3. Τα από 25/09/2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 
(Γ.Δ.Φ.Λ.) και της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης της 
εν θέματι απόφασης, για την εύρυθμη λειτουργία της 
Φορολογικής Διοίκησης.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 
2022/20-07-2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Διοικητή” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και ειδικό-
τερα στην περ. 145Α του Πίνακα του άρθρου 1 αντικαθι-
στούμε το πρώτο εδάφιο της στήλης 5 αυτής, ως εξής:

«Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας που διενήργησε τη 
βεβαίωση ή που εξέδωσε τον εκτελεστό/νόμιμο τίτλο 
και σε περίπτωση που η Υπηρεσία που διενήργησε τη 
βεβαίωση ή που εξέδωσε τον εκτελεστό/νόμιμο τίτλο 
ήταν Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής, ο Προϊστάμενος του 
ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής.».

B. Η παρούσα απόφαση ισχύει από δημοσιεύσεώς της 
και καταλαμβάνει και πρακτικά εξώδικης επίλυσης που 
έχουν ήδη διαβιβασθεί στις Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054393009240004*


		2024-09-30T18:35:41+0300




